
ZARZĄDZENIE NR 7/2026 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

w 2026 roku za kształcenie nauczycieli w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z  art. 70a ust. 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po 
uwzględnieniu wniosków dyrektorów przedszkoli i szkół dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec i uzyskaniu pozytywnych opinii 
właściwych zakładowych organizacji związkowych, zarządzam co następuje: 

§ 1. Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela w budżecie Miasta Bolesławiec na rok 2026 zabezpieczam środki 
finansowe na realizację doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Bolesławiec. 

§ 2. Określam specjalności i formy kształcenia nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec, na które przyznawane jest 
dofinansowanie w 2026 roku, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1  
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Przyjmuję plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec 
w 2026 roku, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Ustalam w 2026 roku maksymalną kwotę dofinansowania opłat 
pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe: 

1) w wysokości do 75% kwoty za jeden semestr studiów, nie więcej niż 6 200 zł  
(słownie: sześć tysięcy dwieście złotych 00/100) dla jednego nauczyciela, 

2) w wysokości do 14 700 zł (słownie: czternaście tysięcy siedemset złotych 
00/100)  za jednostkową formę kształcenia nauczycieli: seminaria, 
konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc zarządzenie nr 10/2025 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
14 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 
roku za kształcenie nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Miejską Bolesławiec w brzmieniu obowiązującym z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych zarządzeniem Nr 111/2025 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
21 maja 2025 r. oraz zarządzeniem Nr 260/2025 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 14 listopada 2025 r. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Oświaty oraz 
dyrektorom przedszkoli i szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Bolesławiec. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. DB/DB 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 7/2026 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 14 stycznia 2026 r. 

Specjalności i formy kształcenia nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Miejską Bolesławiec, na które przyznawane jest dofinansowanie 
w 2026 roku: 

1. Studia magisterskie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne na 
kierunkach: 

1.Studia magisterskie: 

- psychologia dzieci i młodzieży. 
2. Studia podyplomowe: 
- logopedia terapeutyczna. 
3. Kurs kwalifikacyjny: 

Miejskie Przedszkole 
Publiczne nr 2   
w Bolesławcu 

- TUS 
Studia podyplomowe: Miejskie Przedszkole 

Publiczne nr 3  
w Bolesławcu 

- psychotraumatologia, 
- pedagogika korekcyjna z integracją sensoryczną, 
- pedagogika korekcyjna (terapia pedagogiczna), 
- pedagogika specjalna – Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka. 
1. Studia magisterskie: 
- psychologia dzieci i młodzieży. 
2. Studia podyplomowe: 

Miejskie Przedszkole 
Publiczne nr 6  
w Bolesławcu 

- logopedia kliniczna. 
1. Studia podyplomowe: 

Miejskie Przedszkole 
Publiczne nr 7  
w Bolesławcu 

- edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością intelektualną – 
oligofrenopedagogika, 
- terapia osób z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu. 
Studia podyplomowe: Szkoła Podstawowa nr 1  

w Bolesławcu - edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu, 
- psychoterapia poznawczo – behawioralna. 
Studia podyplomowe: Szkoła Podstawowa nr 2  

w Bolesławcu - edukacja i rehabilitacja osób niepełnosprawnych 
intelektualnie, 
- edukacja zdrowotna, 
- zarządzanie w oświacie. 

Szkoła Podstawowa nr 3  Studia podyplomowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 1



w Bolesławcu - edukacja i rehabilitacja osób niepełnosprawnych 
intelektualnie (oligofrenopedagogika), 
- edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu, 
- nauczanie techniki. 
1.Studia magisterskie 
- psychologia dzieci i młodzieży. 
2.Studia podyplomowe: 

Szkoła Podstawowa nr 4  
w Bolesławcu 

- edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu, 
- edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu i oligofrenopedagogika, 
- nauczanie edukacji dla bezpieczeństwa, 
- nauczanie matematyki, 
- edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością wzrokową – tyflopedagogika. 
Studia podyplomowe: Szkoła Podstawowa nr 5  

w Bolesławcu - wiedza o społeczeństwie. 

2. Szkolenia, warsztaty, seminaria, konferencje, wykłady w zakresie: 

1) zapewnienia wysokiej jakości kształcenia oraz wsparcia psychologiczno - 
pedagogicznego wszystkim dzieciom także z uwzględnieniem zróżnicowania ich 
potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, 

2) kształtowania myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście 
do nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz poprzez rozwijanie 
umiejętności matematycznych w kształceniu ogólnym, 

3) wdrażania korelacji międzyprzedmiotowej, 

4) diagnozowania potrzeb rozwojowych dzieci/uczniów, 

5) rozwijania kompetencji metodycznych nauczycieli, w tym zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej: z dzieckiem zdolnym, z trudnościami 
w uczeniu się, z zachowaniami agresywnymi oraz z dzieckiem w kryzysie, 

6) rozwijania kompetencji metodycznych nauczycieli w zakresie kształtowania 
kompetencji kluczowych w przedszkolu/w szkole, 

7) pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie 
nauczania języka polskiego jako języka obcego, 

8) uwzględniania w procesach edukacyjnych wymagań egzaminacyjnych 
dotyczących egzaminu ósmoklasisty, 

9) analizowania ilościowego i jakościowego wyników egzaminów zewnętrznych 
z uwzględnieniem kontekstów edukacyjnych (kulturowe, socjologiczne, 
społeczne), warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 2



10) wspierania aktywności poznawczej i poczucia sprawczości ucznia poprzez 
promowanie oceniania kształtującego i metod aktywizujących w dydaktyce, 
neuronauk w edukacji, 

11) wspierania uczniów do rozwijania umiejętności aktywnego uczenia się, 
angażowania uczniów w procesie nauki, samodzielnego myślenia i rozwiązywania 
problemów, 

12) kształtowania postaw prozdrowotnych, poznawania sposobów zachęcania 
i wspierania uczniów do rozwijania aktywności fizycznej, 

13) kształtowania postaw patriotycznych, społecznych i obywatelskich, 
odpowiedzialności za region i ojczyznę, dbałości o bezpieczeństwo własne 
i innych, 

14) promowania kształcenia zawodowego w szkołach podstawowych oraz 
w środowisku pracodawców, wzmocnienia roli doradztwa zawodowego, 

15) wdrożenia innowacji pedagogicznych i projektów edukacyjnych, nauczania 
konceptualnego, 

16) wdrażania edukacji włączającej, w tym ocena funkcjonalna ucznia, 

17) wdrażania tutoringu, mentoringu, trenowania funkcji poznawczych, 

18) wdrażania idei Optymistycznego Przedszkola, w tym wymiana dobrych 
praktyk, 

19) kształtowania kompetencji twórczego rozwiązywania problemów, 

20) wspierania rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, 
ze szczególnym uwzględnieniem higieny cyfrowej oraz bezpiecznego poruszania 
się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie, 

21) wykorzystywania przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych 
w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji, 

22) rozwijania umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystywania sprzętu 
zakupionego w ramach programów, 

23) działań wychowawczych przedszkola/szkoły - wychowanie do wartości 
kształtowania postaw i respektowania norm społecznych, 

24) profilaktyka przemocy rówieśniczej, rozwiązywania problemów 
wychowawczych, adaptacyjnych i dotyczących bezpieczeństwa 
w przedszkolu/szkole, przeciwdziałania wszelkim przejawom przemocy i agresji, 

25) wdrożenia technik: behawioralnych, miofunkcjonalnych oraz psychoterapii, 
felinoterapii, migopedii, mitfullnrss, 

26) rozwijania odporności psychicznej dzieci/uczniów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 3



27) wspierania nauczycieli w zakresie radzenia sobie ze stresem i/lub 
z wypaleniem zawodowym, kształcenia odporności psychicznej 
i równowagi emocjonalnej oraz profilaktyki wypalenia zawodowego nauczycieli, 

28) wspierania dzieci i młodzieży w kryzysie psychicznym, trenowania 
umiejętności prowadzenia rozmów wspierających dzieci i młodzież 
w kryzysie psychicznym i w okresie dojrzewania, 

29) rozpoznawania objawów i symptomów dzieci i młodzieży będące 
w kryzysie psychicznym, w tym z problemami związanymi 
z depresją, fobią szkolną i zespołem Aspergera. 

30) postępowania wobec zagrożenia w przedszkolu/szkole, 

31) ochrony wizerunku w placówce oświatowej, 

32) standardów ochrony małoletnich, 

33) organizacji przestrzeni w przedszkolu, 

34) udzielania pierwszej pomocy, 

35) kształtowania umiejętności zarządzania klasą i dyscypliną w klasie, 
prawidłowej i efektywnej komunikacji z uczniami i rodzicami, 

36) współpracy między nauczycielami, a także innymi organami szkoły, 

37) współpracy z rodzicami i organizacjami pozarządowymi, 

38) wspomagania wychowawczej roli rodziny, 

39) wspomagania nauczycieli w zakresie zapobiegania chorobom zawodowym, 

40) aktualizacji wiedzy z zakresu prawa oświatowego w związku 
z wprowadzonymi zmianami w systemie oświaty, awansem zawodowym, 

41) aktualizacji wiedzy z zakresu przeciwdziałaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, a także z zakresu 
kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Miejską Bolesławiec na rok 2026 

1) Środki finansowe zaplanowane w budżecie Miasta Bolesławiec w 2026 roku na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
wynoszą 289 921,02 złotych i zaplanowane zostały w Dziale: 801 – Oświata i wychowanie, w Rozdziale 80146 – 
dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 

2) Szczegółowy podział środków wskazanych w ust. 1 przedstawia tabela: 

 

 

Lp.   

Miejskie 

Przedszkole 
Publiczne nr 

1 

Miejskie 

Przedszkole 
Publiczne nr 

2 

Miejskie 

Przedszkole 
Publiczne nr 

3 

Miejskie 

Przedszkole 
Publiczne nr 

4 

Miejskie 

Przedszkole 
Publiczne nr 

5 

Miejskie 

Przedszkole 
Publiczne nr 

6 

Miejskie 

Przedszkole 
Publiczne nr 

7 

1. 

Opłaty pobierane 

za udział w 
formach 
doskonalenia 

zawodowego 
nauczycieli: 

studiach 
podyplomowych, 
studiach 

magisterskich 

0,00 zł 9 000,00 zł 13 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 5 760,00 zł 6 300,00 zł 

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  7/2026
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 14 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 1



2. 

Opłaty pobierane 

za udział w 
formach 

doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli: 

seminariach, 
konferencjach, 

wykładach, 
warsztatach, 
szkoleniach oraz 

innych formach 
doskonalenia 

zawodowego 
nauczycieli 
prowadzonych 

odpowiednio 
przez placówki 

doskonalenia 
nauczycieli, 

uczelnie, oraz 
inne podmioty, 
których zadania 

statutowe 
obejmują 

doskonalenie 
zawodowe 
nauczycieli oraz 

w formach 
kształcenia 

nauczycieli 
prowadzonych 
przez uczelnie i 

9 961,00 zł 7 200,00 zł 8 000,00 zł 9 711,00 zł 6 800,00 zł 6 010,40 zł 8 219,12 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 2



placówki 

doskonalenia 
nauczycieli. 

3. 
Razem (wiersz 1 
+wiersz 2) 

9 961,00 zł 16 200,00 zł 21 200,00 zł 9 711,00 zł 6 800,00 zł 11 770,40 zł 14 519,12 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 3



4. 

Koszty 

wynagrodzenia 
osób 

prowadzących 
seminaria, 
konferencje, 

wykład, 
warsztat, 

szkolenie oraz 
innych formach 
doskonalenia 

zawodowego 
nauczycieli 

prowadzonych 
odpowiednio 
przez placówki 

doskonalenia 
nauczycieli, 

uczelnie oraz 
inne podmioty, 

których zadania 
statutowe 
obejmują 

doskonalenie 
zawodowe 

nauczycieli. 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 4



5. 

Koszty 

wynagrodzenia 
osób 

prowadzących 
działania w 
ramach 

wspomagania 
szkół oraz sieci 

współpracy i 
samokształcenia 
dla nauczycieli – 

niebędących 
pracownikami 

publicznej 
placówki 
doskonalenia 

nauczycieli, 
publicznej 

biblioteki 
pedagogicznej 

lub publicznej 
poradni 
psychologiczno -

pedagogicznej, 
w tym poradni 

specjalistycznej, 
która tę formę, 
wspomaganie 

lub sieć 
organizuje. 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 5



6. 

Koszty związane 

z podróżą 
służbową 

nauczycieli 
biorących udział 
w seminariach, 

konferencjach, 
wykładach, 

warsztatach, 
szkoleniach, 
studiach 

podyplomowych 
oraz innych 

formach 
doskonalenia 
zawodowego 

nauczycieli 
prowadzonych 

odpowiednio 
przez placówki 

doskonalenia 
nauczycieli, 
uczelnie oraz 

inne podmioty, 
których zadania 

statutowe 
obejmują 
doskonalenie 

zawodowe 
nauczycieli. 

1 000,00 zł 2 400,00 zł 2 400,00 zł 834,00 zł 800,00 zł 1 000,00 zł 3 000,00 zł 

7. 

Koszty druku i 

dystrybucji 
materiałów 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 6



szkoleniowych i 

informacyjnych 
dla nauczycieli. 

Razem: 10 961,00 zł 18 600,00 zł 23 600,00 zł 10 545,00 zł 7 600,00 zł 12 770,40 zł 17 519,12 zł 

 

 

Lp.   
Szkoła 

Podstawowa nr 1 

Szkoła 

Podstawowa nr 2 

Szkoła 

Podstawowa nr 3 

Szkoła 

Podstawowa nr 4 

Szkoła 

Podstawowa nr 5 

1. 

Opłaty pobierane za 

udział w formach 
doskonalenia 

zawodowego 
nauczycieli: studiach 

magisterskich,studiach 

podyplomowych 

15 149,00 zł 5 160,00 zł 4 674,00 zł 10 404,50 zł 2 175,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 7



2. 

Opłaty pobierane za 

udział w formach 
doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli: 
seminariach, 

konferencjach, 
wykładach, 

warsztatach, 
szkoleniach oraz 

innych formach 
doskonalenia 

zawodowego 
nauczycieli 

prowadzonych 
odpowiednio przez 

placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie, 

oraz inne podmioty, 

których zadania 
statutowe obejmują 

doskonalenie 
zawodowe nauczycieli 

oraz w formach 
kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez 
uczelnie i placówki 

doskonalenia 
nauczycieli. 

30 363,00 zł 14 300,00 zł 20 800,00 zł 41 900,00 zł 28 700,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 8



3. 
Razem (wiersz 1 

+wiersz 2) 
45 512,00 zł 19 460,00 zł 25 474,00 zł 52 304,50 zł 30 875,00 zł 

4. 

Koszty wynagrodzenia 
osób prowadzących 

seminaria, 
konferencje, wykład, 

warsztat, szkolenie 
oraz innych formach 

doskonalenia 

zawodowego 
nauczycieli 

prowadzonych 
odpowiednio przez 

placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie 

oraz inne podmioty, 
których zadania 

statutowe obejmują 
doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 9



5. 

Koszty wynagrodzenia 

osób prowadzących 
działania w ramach 

wspomagania szkół 

oraz sieci współpracy i 
samokształcenia dla 

nauczycieli – 
niebędących 

pracownikami 
publicznej placówki 

doskonalenia 
nauczycieli, publicznej 

biblioteki 
pedagogicznej lub 

publicznej poradni 
psychologiczno -

pedagogicznej, w tym 
poradni 

specjalistycznej, która 

tę formę, 
wspomaganie lub sieć 

organizuje. 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 10



6. 

Koszty związane z 

podróżą służbową 
nauczycieli biorących 

udział w seminariach, 

konferencjach, 
wykładach, 

warsztatach, 
szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz 
innych formach 

doskonalenia 
zawodowego 

nauczycieli 
prowadzonych 

odpowiednio przez 
placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, 

których zadania 

statutowe obejmują 
doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 

4 700,00 zł 2 000,00 zł 4 000,00 zł 3 000,00 zł 1 000,00 zł 

7. 

Koszty druku i 

dystrybucji materiałów 

szkoleniowych i 
informacyjnych dla 

nauczycieli. 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Razem: 50 212 zł 21 460 zł 29 474 zł 55 304,50 zł 31 875 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 11



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1190 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.): 

1) art. 30 ust. 2 pkt 4 – do zadań Prezydenta należy w szczególności: 

-wykonanie budżetu. 

2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.): 

1) art. 70a ust. 1 zobowiązuje organ prowadzący do wyodrębnienia w swoim 
budżecie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8% przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628): 

1) § 5 - organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na 
dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli; 

2) § 6 pkt 1 – organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 
corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela, 

§ 6 pkt 2 – organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 
corocznie formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Projekt zarządzenia przygotowano w porozumieniu z dyrektorami przedszkoli 
i szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec, mając na uwadze 
racjonalne i efektywne wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli. Przy jego opracowaniu uwzględniono 
specyfikę poszczególnych przedszkoli i szkół, zgłaszane przez nie potrzeby, 
wyniki egzaminu ósmoklasisty oraz aktualne kierunki polityki oświatowej 
państwa, a także kosztów kształcenia w określonych formach doskonalenia. 

Ustalenie dofinansowania w wysokości  do 75% kosztów jednego semestru  
studiów, jednak nie więcej niż 6 200 zł  (słownie: sześć tysięcy dwieście złotych 
00/100)  dla jednego nauczyciela, a także do 14 700 zł (słownie: czternaście 
tysięcy siedemset złotych 00/100) na udział nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach i szkoleniach, pozwoli na realizację 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 1



dokształcania w kierunkach deficytowych lub szczególnie pożądanych 
w przedszkolach i szkołach. 

Proponowany podział środków został opracowany po uzyskaniu opinii 
zakładowych organizacji związkowych. 

Uzasadnienie finansowe:  

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zostały 
zabezpieczone w budżecie Miasta Bolesławiec na rok 2026. Zaproponowany plan 
wydatkowania środków umożliwia ich celowe i zgodne z potrzebami kadrowymi 
oraz organizacyjnymi szkół rozdysponowanie. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcza:  

Wprowadzone na 2026 rok rozwiązania umożliwią nauczycielom podnoszenie 
kwalifikacji, zdobywanie nowych kompetencji oraz rozwijanie posiadanych 
umiejętności. System dofinansowania przyczyni się do wzmocnienia rozwoju 
zawodowego nauczycieli, co wpłynie n poprawę jakości pracy szkół i przedszkoli, 
wzrost poziomu nauczania oraz podniesienie wartości opiekuńczej 
i wychowawczej placówek. Wspieranie rozwoju kadry pedagogicznej sprzyja 
budowaniu nowoczesnego, profesjonalnego i kompetentnego środowiska 
edukacyjnego, zapewniającego uczniom optymalne warunki rozwoju oraz 
wspierającego nabywanie przez nich kompetencji kluczowych, zgodnych 
z wyzwaniami współczesnej szkoły i przedszkola.DB/DB 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AB655D-FD92-47B7-8D22-AAFA442EEEFA. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 7/2026 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1


